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 Valtionavustukset järjestöille 

Avustuksen käyttötarkoitus 

Ruoka-aputoiminnan järjestäminen 

Säädösperusta 

Valtionavustuslaki (688/2001) 

Hakuaika 29.8.2022 – 23.9.2022 

Määräajan jälkeen saapuneita hakemuksia ei käsitellä. 

Valtionavustuksen yleiskuvaus 

Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa haettavaksi valtionavustuksen järjestöille 

ruoka-aputoiminnan järjestämiseen. Valtion talousarvion momentille 33.03.63 

on valtion vuoden 2022 talousarviossa myönnetty ruoka-aputoiminnan 

järjestämiseen 1 000 000 euroa, josta tämän avustuksen mukaiseen 

toimintaan on tarkoitus käyttää enintään 800 000 euroa. 

Avustukset on tarkoitus myöntää yhdelle tai useammalle ruoka-apua 

toteuttavalle oikeuskelpoiselle, rekisteröidylle, yleishyödylliselle yhdistykselle 

ja säätiölle. 

Avustuksen myöntämisessä painotetaan ruoka-apua jo antavien järjestöjen 

toiminnan tukemista ja kehittämistä valtakunnallisesti yhteneväisin periaattein. 

Avustuksen myöntämisessä kiinnitetään huomiota toiminnan 

tarkoituksenmukaisuuteen ja pitkäjänteisyyteen sekä avustettavan toiminnan 

maantieteelliseen kattavuuteen.  

Eduskunta on jo useina vuosina osoittanut resursseja ruoka-aputoiminnan 

järjestämiseen. Toimijoiden antamien selvitysten mukaan ruoka-avun 

tarvitsijoiden määrä on kasvanut keväällä 2022 pitkittyneen koronaepidemian 

ja Ukrainan sodan seurauksena. Ruoka-apua saaneet ovat pääasiassa 

perusturvaetuuksien varassa eläviä ja heikossa työmarkkina-asemassa olevia 

henkilöitä. Sodan aiheuttama kustannusten nousu on tuonut ruoka-apuun 

uutta asiakaskuntaa, kuten pienituloisia työssäkäyviä ja lapsiperheitä. Ruoka-

avun uutena asiakasryhmänä näyttäytyvät myös sotaa paenneet ukrainalaiset. 

Elintarvikkeiden, energian ja polttoaineiden hinnannousun johdosta hävikki- ja 

ylijäämäruoan saatavuuden odotetaan yhä heikentyvän. Muuttuvissa 



olosuhteissa paikalliset tiivistyvät yhteistyöverkostot ja yhteistoiminta ovat yhä 

tärkeämmässä roolissa toiminnan jatkoedellytysten turvaamisessa. 

Haun sisältö: Ruoka-aputoiminnan järjestäminen (enintään 800 000 euroa) 

Avustus on tarkoitettu ruoka-apua järjestäville toimijoille ruoka-aputoiminnan 

järjestämisen kustannuksiin. Avustuksen tarkoituksena on vahvistaa ja tukea 

ruoka-aputoiminnan järjestämistä koko maassa sekä levittää ruoka-

aputoiminnan hyviä käytäntöjä. 

Hyväksyttäviksi kustannuksiksi luetaan: 

1. Vuokrat, sähkö- ja polttoainekustannukset, jotka liittyvät 
kuljetukseen, varastointiin ja jakeluun; 

2. Kohtuulliset ruoan valmistuskustannukset; 
3. Välttämättömät materiaalien, tarvikkeiden ja vastaavien tuotteiden 

hankintakustannukset, jotka aiheutuvat suoraan hankkeesta; 
4. Ruoan jakelua ja muuta ruoka-aputyötä suorittavan henkilön 

palkkauskustannukset sekä verottomat matkakustannusten 
korvaukset esim. kilometrikorvaukset;  

5. Kylmäkuljetuskalusteiden ja jakeluautojen käyttökustannukset;  
6. Koulutus-, tiedotus- ja kehittämistoiminnan kustannukset; 
7. Hankkeen hallinnolliset henkilöstökulut esim. koordinoijan tai 

muiden avainhenkilöiden palkkakulut sekä verottomat 
matkakustannusten korvaukset esim. kilometrikorvaukset; 

8. Muut hankkeen välttämättömät yleiskustannukset ja 
toimintakustannukset 

Avustusta ei saa käyttää ruuan ostamiseen. Avustusta ei saa myöskään 

käyttää uskonnolliseen ja poliittiseen toimintaan. 

Myöntämisperusteet ja muut ehdot 

Avustukset ovat harkinnanvaraisia. Hakemusten arviointi ja mahdollinen 

keskinäinen vertailu perustuvat kokonaisarviointiin. Avustusharkinnassa 

huomioidaan valtionavustusten myöntämisen yleiset edellytykset. 

Avustuksella tuetaan paikallisesti ja valtakunnallisesti merkittävää ja 

mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti järjestettyä toimintaa. Avustuksen 

edellytyksenä on hakijan vakiintunut toiminta ja yhteistyö sekä paikallistasolla 

että valtakunnallisesti. Myöntämisperusteissa painotetaan toiminnan 

maantieteellistä kattavuutta. Hankkeen tulee tehdä yhteistyötä laajasti alueen 

hyvinvointialueiden, kuntien ja kuntayhtymien, seurakuntien, järjestöjen tai 

yritysten kanssa osallisuutta edistävän toiminnan vahvistamiseksi sekä 

sosiaali- ja terveydenhuollon apua tarvitsevien palveluihin ohjautumisen 

varmistamiseksi. 



Lisäksi hakijalta edellytetään, että hakija tiedottaa ruoka-aputoiminnastaan 

valtakunnallisessa, ruoka-aputapahtumia ja yhteisöllistä ruokailua järjestävien 

toimijoiden verkkopalvelussa (Ruoka-apu.fi). 

Avustuksen hakijalla on oltava riittävä asiantuntijuus toiminnan sisällöistä sekä 

lain mukaisista vaatimuksista elintarvikkeiden käsittelemiseksi, säilyttämiseksi 

ja kuljettamiseksi. Hankesuunnitelmassa on kuvattava riittävällä selkeydellä ja 

tarkkuudella suunniteltu toiminta siten, että sen toteuttamiskelpoisuutta 

voidaan arvioida. 

Omarahoitusosuutta ei edellytetä. 

Avustuksen saajan on tehtävä yhteistyötä STM:n valtionavustuksella 

rahoittaman ruoka-aputoiminnan kansallisen järjestökoordinaation 

kehittämishankkeen kanssa. 

Hakukelpoisuus   

Hakijoina voivat olla ruoka-apua toteuttavat oikeuskelpoiset, rekisteröidyt, 

yleishyödylliset yhdistykset ja säätiöt. 

Hakemusasiakirjat 

Hakemuksen tulee sisältää:  

- täytetty hakulomake (Valtionavustuksiin liittyvät lomakkeet - Sosiaali- ja 

terveysministeriö (stm.fi) 

- erittely hankkeessa mukana olevista toimijoista ja yhteistyötahoista 

(toimijaluettelo sisältäen yhdistysrekisterin rekisterinumerot) 

- hankkeen talousarvio (Valtionavustuksiin liittyvät lomakkeet - Sosiaali- ja 

terveysministeriö (stm.fi) ) 

- hakijan viimeisin toimintakertomus   

- vapaamuotoinen hankesuunnitelma (enintään 10 sivua), joka sisältää 

seuraavat asiat:  

o suunnitelma avustuksen käytöstä ja tavoitellut aikaansaannokset  

o arvio toiminnan piirissä olevista asiakasmääristä  

o avustettavan toiminnan suunniteltu maantieteellinen toiminta-alue/ 
kattavuus 

o esitys mahdollisesta avustuksen jakautumisesta hakemuksen eri 
toimijoiden kesken  

o selvitys yhteistyöstä hyvinvointialueiden, kuntien ja kuntayhtymien sekä 
mahdollisten valtakunnallisten kehittämishankkeiden kanssa 

o selvitys toiminnan suunnitellusta seurannasta ja valvonnasta  

 

https://stm.fi/valtionavustukset_lomakkeet
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Valtionavustuksen hakeminen  

Hakemus tulee toimittaa 23.9.2022 klo 16.15 mennessä sosiaali- ja 

terveysministeriön kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo@stm.fi tai STM kirjaamo, 

PL 33, 00023 Valtioneuvosto. Hakemus lähetetään kirjaamoon viitteellä 

VN/21997/2022 

 

Tuloksista ja avustuksen käytöstä raportoiminen 

   

Avustuksen saajien tulee toimittaa selvitys avustuksen käytöstä sosiaali- ja 

terveysministeriölle. Selvityksen antamisesta ohjeistetaan tarkemmin 

valtionavustuspäätöksessä. 

Valtionavustuksen käyttöaika 

Avustusten käyttöaika päättyy 31.12.2023. 

 

 

 

 

Lisätiedot  

Sosiaalineuvos Virva Juurikkala; etunimi.sukunimi@gov.fi, p. 0295 5163204 (sisällölliset 

kysymykset) 

Lakimies Markus Latvala, etunimi.sukunimi@gov.fi, p.02951 63123 (avustusprosessiin 

liittyvät kysymykset) 

Valtionavustuksista yleisesti: https://stm.fi/valtionavustusten-hakeminen 
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